
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

ao TRIÊNIO 15.04.2017 A 14.04.2020
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 05.04.2023 A 04.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.02.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 906351
PORTARIA Nº. 174 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MOISES RESENDE OLIVEIRA, 
Matrícula 54191586-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO URE 
DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO 19.08.2011 A 18.08.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.04.2023 A 02.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.02.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 906319
PORTARIA Nº.175 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO SOCORRO DO AMARAL, 
Matrícula 119156-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, com lotação no (a) CAPS 
AMAZONIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 01.09.2007 A 31.08.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.04.2023 A 02.06.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.02.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 906336
PORTARIA Nº. 182 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) NELMA RODRIGUES DOS SANTOS 
, Matrícula 5596610-5, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO URE MIA, goze de licen-
ça prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 
03.08.2018 A 02.08.21.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 17.04.2023 A 16.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.02.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 906448
PORTARIA Nº. 181 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LEONARDO ANTONIO CARDODO 
MALCHER, Matrícula 57191194-1, Cargo FARMACEUTICO, LOTAÇÃO URE 
DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO 29.02.2018 A 28.02.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.02.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 906437

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 006  DE  15 DE  FEVEREIRO  DE  2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 – CCG de 30/09/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01/10/2021.
R E S O L V E:
Designar a servidora MARIA DO SOCORRO PORTELA DE JESUS, matrícula 
57105650-1, como responsável técnico para operacionalizar o Sistema de 
Gestão do Estado do Pará, Sistema de Informações Gerenciais e Plane-

jamento (SIGPLAN), no âmbito da Divisão de Vigilância em Saúde do 3º 
Centro Regional de Saúde/SESPA, a contar do dia 01/01/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
Mário Moraes Chermont Filho
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 906543
PORTARIA  Nº 005  DE  15 DE  FEVEREIRO  DE  2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 – CCG de 30/09/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01/10/2021.
R E S O L V E:
Designar a servidora REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA, matrícula 
3218406-2, como responsável técnico para operacionalizar o Sistema de 
Gestão do Estado do Pará, Sistema de Informações Gerenciais e Plane-
jamento (SIGPLAN), no âmbito da Divisão de Controle e Avaliação do 3º 
Centro Regional de Saúde/SESPA, a contar do dia 01/01/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
Mário Moraes Chermont Filho
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 906538
PORTARIA  Nº 003  DE  15 DE  FEVEREIRO  DE  2023
 O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 – CCG de 30/09/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01/10/2021.
R E S O L V E:
Designar a servidora HELLEN JORDANA OLIVEIRA DA COSTA, matrícula 
54195296-1, como responsável técnico para operacionalizar o Sistema de 
Gestão do Estado do Pará, Sistema de Informações Gerenciais e Planeja-
mento (SIGPLAN), no âmbito da Divisão Técnica do 3º Centro Regional de 
Saúde/SESPA, a contar do dia 01/01/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
Mário Moraes Chermont Filho
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 906522
PORTARIA  Nº 004  DE  15 DE  FEVEREIRO  DE  2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 – CCG de 30/09/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01/10/2021.
R E S O L V E:
Designar a servidora DINORÁ BRASIL DE MORAES ARAÚJO, matrícula 
5149045-2, como responsável técnico para operacionalizar o Sistema de 
Gestão do Estado do Pará, Sistema de Informações Gerenciais e Plane-
jamento (SIGPLAN), no âmbito da Divisão Administrativa do 3º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, a contar do dia 01/01/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
 Mário Moraes Chermont Filho
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 906531

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada a presente PORTARIA Nº 018, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.272/31.01.2023 de Licença Prêmio da 
servidora JAKIE RELMA DE LIMA MORAES, matrícula nº 54194071-1, cargo 
Técnico em Patologia Clínica.
Onde se lê: PORTARIA Nº 018
Leia-se: PORTARIA Nº 015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.02.2023
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 906460

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  19 DE DIARIA DE 16 /02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 
nº734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Participar de reunião no Gabinete do Secretário Adjunto da Ses-
pa para tratar sobre as demandas deste Escritório Regional e das Unidades 
que estão sob gerência deste 3º CRS./SESPA.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belém Período: 17 /02 / 2023
Servidores: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional 
CPF- 663.815.332.34 mat. 5912309/2
Rita de Cássia da Silva Paiva Cargo: Ag. Adm. CPF- 210.841.142.91 mat. 54186174
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 906099
PORTARIA Nº  20 DE DIARIA DE 16 /02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar de reunião no Gabinete do Secretário Adjunto da Ses-
pa para tratar sobre as demandas deste Escritório Regional e das Unidades 
que estão sob gerência deste 3º CRS./SESPA.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belém Período: 23,24 /02 / 2023
Servidores: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional 
CPF- 663.815.332.34 mat. 5912309/2
Rita de Cássia da Silva Paiva Cargo: Ag. Adm. CPF- 210.841.142.91 
mat. 54186174


